

令和4年第2回

おいらせ町教育委員会定例会
追加議案書及び参考資料

おいらせ町教育委員会

追 加 議 案

1 付議案件

議案第6号

おいらせ町立学校修学旅行中止に伴うキャンセル料補助金交付要綱の一部を改正する告示について

議案第 6 号

おいらせ町立学校修学旅行中止に伴うキャンセル料補助金交付要綱の一部を改正する告示について

おいらせ町立学校修学旅行中止に伴うキャンセル料補助金交付要綱（令和2年おいらせ町教育委員会告示第16号）の一部を改正する告示を別紙のとおり定める。

令和4年2月14日 提出

おいらせ町教育委員会
教育長 松 林 義 一

提案理由

新型コロナウイルス感染症の影響により、町立小中学校が実施を計画していた修学旅行を中止にした際の旅行費用等に係るキャンセル料について、令和3年度においても補助金の交付対象とする改正を行うため提案するものである。

おいらせ町立学校修学旅行中止に伴うキャンセル料補助金交付要綱の一部を
改正する告示

おいらせ町立学校修学旅行中止に伴うキャンセル料補助金交付要綱（令和2年おい
らせ町教育委員会告示第16号）の一部を次のように改正する。

第1条中「令和2年度」を「令和3年度」に改め、「及び次年度へ実施を延期した
修学旅行」を削る。

附 則

（施行期日）

- 1 この告示は、告示の日から施行する。

（経過措置）

- 2 この告示の施行の日の前日までに、改正前のおいらせ町立学校修学旅行中止に伴
うキャンセル料補助金交付要綱の規定によりなされた行為は、なお従前の例による。

参考資料

議案第6号関係

おいらせ町立学校修学旅行中止に伴うキャンセル料補助金交付要綱 新旧対照表 (抜粋)

改正案	現行
<p>(目的)</p> <p>第1条 この告示は、おいらせ町立小学校及び中学校（以下「町立学校」という。）が令和<u>3</u>年度に実施計画していた修学旅行を、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のために中止したことにより生じた、保護者が負担するキャンセル料を補助することで、保護者の経済的負担を軽減することを目的とする。</p>	<p>(目的)</p> <p>第1条 この告示は、おいらせ町立小学校及び中学校（以下「町立学校」という。）が令和<u>2</u>年度に実施計画していた修学旅行及び<u>次年度へ実施を延期した修学旅行</u>を、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のために中止したことにより生じた、保護者が負担するキャンセル料を補助することで、保護者の経済的負担を軽減することを目的とする。</p>

